



**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ  
ЗАХІДНЕ МІЖОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ  
РІШЕННЯ  
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ**

від 06 жовтня 2022 р.

Львів

№ 63/39-р/к

Про відмову у  
відстроченні сплати штрафу

Адміністративна колегія Західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (далі - Колегія), розглянувши подання Першого відділу досліджень та розслідувань Відділення від 04.10.2022 № 63-03/134п і лист Товариства з обмеженою відповідальністю «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» (ідентифікаційний код юридичної особи [REDACTED]) (місцезнаходження юридичної особи: [REDACTED]) (далі – ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП») від 30.08.2022 № 08/01 (вх. Відділення від [REDACTED]) щодо звільнення його від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань згідно з рішенням Колегії від 22.07.2021 № 63/38-р/к (далі – Рішення № 63/38-р/к) і надання дозволу сплачувати штраф частинами та за можливості

**ВСТАНОВИЛА:**

- (1) Рішенням № 63/38-р/к визнано дії ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», та накладено штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень.
- (2) Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» рішення органу Антимонопольного комітету України є обов'язковими до виконання у строки, встановлені в рішенні.
- (3) Частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» встановлено, що особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Антимонопольного комітету України, сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.
- (4) Копію Рішення № 63/38-р/к разом із супровідним листом від 27.07.2021 № 63-02/4134 ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» отримало 02.08.2021, що підтверджується відстеженням поштового відправлення № [REDACTED].

- (5) Отже, останній день сплати штрафу припадав на 04.10.2021 (оскільки, 03.10.2021 припадало на вихідний день).
- (6) Тобто, ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» мало сплатити штраф до 04.10.2021 або звернутися до Відділення із заявою про відстрочення або розстрочення сплати штрафу.
- (7) Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної конкуренції» заявник, відповідач, третя особа мають право оскаржити рішення органів Антимонопольного комітету України повністю або частково до господарського суду у двомісячний строк з дня одержання рішення; цей строк не може бути відновлено.
- (8) ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» оскаржило Рішення № 63/38-р/к у судовому порядку.
- (9) Господарський суд Львівської області, за результатами розгляду справи № [REDACTED], згідно з рішенням від 06.05.2022 (набрало законної сили 07.06.2022) у задоволенні позову ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» відмовлено повністю.
- (10) До Відділення надійшов лист ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» від 30.08.2022 № 08/01 (вх. Відділення від [REDACTED]) щодо звільнення його від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань відповідно до Рішення № 63/38-р/к і надання дозволу сплачувати штраф частинами та за можливості.
- (11) До листа ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» від 30.08.2022 № 08/01 (вх. Відділення від [REDACTED]) долучено платіжне доручення ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» від [REDACTED] (підписане [REDACTED].) про сплату 10 000 (десяти тисяч) гривень.
- (12) Своє прохання ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» обґрунтовує тим, що в умовах воєнного стану відбулося закриття повітряного простору, не отримуються кошти від покупців, директор ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» [REDACTED] мобілізований.
- (13) Разом із тим, на 04.10.2022 місцезнаходження ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» не включено до Переліку територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають у тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 25.04.2022 № 75 (із змінами).
- (14) Згідно з частиною шостою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним штрафу.
- (15) Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» особа, на яку за рішенням органу Комітету накладено штраф,

сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.

- (16) Тому, з урахуванням зазначеного, заява щодо відстрочення виконання рішення про накладення штрафу органами Антимонопольного комітету України може бути подана в межах двомісячного строку, встановленого Законом України «Про захист економічної конкуренції» для виконання такого рішення, оскільки в разі несплати штрафу протягом встановленого строку, орган Антимонопольного комітету України зобов'язаний забезпечити його стягнення в судовому порядку.
- (17) Відповідно до частини п'ятої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за кожен день прострочення сплати штрафу стягується пеня у розмірі півтора відсотка від суми штрафу і відстрочення сплати або відмова від стягнення пені Законом України «Про захист економічної конкуренції» не передбачено.
- (18) Враховуючи те, що ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» звернулось з заявою від 30.08.2022 № 08/01 (вх. Відділення від [REDACTED]) про відстрочення сплати штрафу після закінчення строку, встановленого Рішенням № 63/38-р/к для його сплати, у Відділення відсутні законні підстави для відстрочення сплати штрафу ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП».

Враховуючи викладене, керуючись статтями 7, 14 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції», пунктами 3, 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001 № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за № 291/5482, Колегія

#### **ПОСТАНОВИЛА:**

відмовити ТзОВ «ДІ АР ЕНЕРЖИ ГРУП» у відстроченні сплати штрафу, накладеного Рішенням № 63/38-р/к.

Голова Колегії,  
голова Відділення

Андрій КАШНІКОВИЧ